
 

 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  

di Istituto  

 

Alla Ditta SISTEMA 54 PLUS SRL 

 

 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva RDO/Trattativa Diretta n. 3699287, relativa al 

progetto Codice M4C1I3.2-2022-961-P-19851 Titolo del progetto “Costruiamo il futuro” - PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

CUP: G74D23000690006  

CIG: 99721953A5 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 - “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare l’art. 50, Comma 1, 

Lettera b); 

VISTO  l’Art. 225, Comma 8 del D.Lgs 36/2023 - “Codice dei contratti pubblici” «In relazione alle 

procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche 

suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal 

PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea, ivi 

comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette 

risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge 

n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 

24 febbraio 2023, n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a 

semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché 

dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 

2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018.»; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

 

 
Codice Autonomia n.109 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) – 
 

C. F.: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 

Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 

http://www.icolevanost.edu.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it




 
 

VISTA  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole  

                          innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTA la decisione di avvio della procedura prot. n. 3484 del 10/08/2023; 

PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. n. 3485 del 10/08/2023, è stata avviata una Trattativa 

Diretta sul MEPA per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il progetto 

in oggetto, finanziato per un importo complessivo pari ad € 71.811,52 IVA esclusa; 

VERIFICATO che a seguito di regolare RDO/Trattativa Diretta n. 3699287 su piattaforma MEPA con unico 

operatore economico SISTEMA 54 PLUS – P.IVA 02678790656, alla scadenza è pervenuta 

l’offerta; 

VISTA la valutazione della trattativa n. 3700 del 05/09/2023; 

EFFETTUATI i controlli previsti tutti con esito regolare; 

RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta SISTEMA 54 PLUS SRL (P.IVA 02678790656) congrua, 

economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Art.1    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2   di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla RDO/Trattativa Diretta n. 

3699287 alla Ditta SISTEMA 54 PLUS SRL (P.IVA 02678790656) per la fornitura 

dei beni e servizi relativi al progetto indicato in oggetto per un importo contrattuale 

di € 71.748,88 al netto di IVA a fronte di un importo complessivo a base di gara di € 

87.533,63 al netto di IVA 

Art.3  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale 

- Albo on-line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta 

valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. 

lgs 50/2016. 

 

 

      f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Dott.ssa Viviana Mangano 


		2023-09-08T14:25:41+0200
	VIVIANA MANGANO




